
Žalobkyně na podporu svých tvrzení uplatňuje dva žalobní 
důvody. 

Zaprvé žalobkyně tvrdí, že žalovaná nepoužila správná právní 
kritéria pro novou účinnou látku v rozporu s právními před
pisy, zejména s čl. 10 odst. 2 písm. b) směrnice 2001/83 ( 2 ) a s 
přílohou I částí II bodem 3 téže směrnice, jakož i použitelnými 
pokyny, jako je oznámení pro žadatele, především jeho svazek 
2A a svazek 3. Žalobkyně dále uvádí, že postoj žalované v 
napadeném rozhodnutí ohledně podmínky umožňující kvalifi
kaci jako nová účinná látka, je v rozporu s cílem a účelem 
právního rámce, který je vystavěn nikoli na pojmech „přidaná 
hodnota“ nebo komparativní účinnost, ale na absolutních stan
dardech jakosti, bezpečnosti a účinnosti. 

Zadruhé žalobkyně tvrdí, že žalovaná porušila základní procesní 
práva žalobkyně, jelikož Evropská agentura pro léčivé přípravky 
obdržela a zohlednila námitky uvedené třetí stranou bez toho, 
že by žalobkyni informovala o jejich existenci nebo jí poskytla 
příležitost předložit připomínky. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 ze dne 
31. března 2004, kterým se stanoví postupy Společenství pro regis
traci humánních a veterinárních léčivých přípravků a dozor nad nimi 
a kterým se zřizuje Evropská agentura pro léčivé přípravky (Úř. věst. 
L 136, s. 1; Zvl. vyd. 13/34, s. 229). 

( 2 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES ze dne 6. 
listopadu 2001 o kodexu Společenství týkajícím se humánních léči
vých přípravků (Úř. věst. L 311, s. 67; Zvl. vyd. 13/27, s. 69). 

Žaloba podaná dne 17. července 2009 — Verband 
Deutscher Prädikats- und Qualitätsweingüter v. OHIM 

(GG) 

(Věc T-278/09) 

(2009/C 220/82) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Verband Deutscher Prädikats- und Qualitätsweingüter 
eV (Gau Algesheim, Německo) (zástupce: N. Schindler, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
(OHIM) ze dne 30. dubna 2009 (věc R 1568/2008-1); 

— uložit OHIM, aby nesl vlastní náklady řízení a náhradu 
nákladů řízení žalobce. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka 
„GG“ pro výrobky zařazené do třídy 33 (přihláška č. 
6 388 284). 

Rozhodnutí průzkumového referenta: Zamítnutí přihlášky. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání. 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení článku 75 z důvodu nedo
statečného odůvodnění a čl. 7 odst. 1 písm. b) a c) nařízení (ES) 
č. 207/2009 ( 1 ), neboť přihlašovaná ochranná známka má 
nezbytnou minimální míru rozlišovací způsobilosti a není 
třeba ji ponechat dostupnou. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1). 

Žaloba podaná dne 9. července 2009 — Aiello v. OHIM — 
Cantoni ITC (100 % Capri) 

(Věc T-279/09) 

(2009/C 220/83) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: italština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Antonino Aiello (zástupci: M. Coccia, avvocato, L. 
Pardo, avvocato) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Cantoni ITC SpA 
(Miláno, Itálie) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
(OHIM) ze dne 2. dubna 2009, oznámené telefaxem ze dne 
14. května 2009, vydané ve věci R 1148/2008-1 mezi 
Antonino Aiello a Cantoni ITC S.p.A., kterým byla zamít
nuta námitka B 856 163 proti zápisu ochranné známky 
„100 % CAPRI“ pro výrobky tříd 3, 18 a 25 (č. 
003563848); 

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: žalobkyně. 

Dotčená ochranná známka Společenství: obrazová ochranná 
známka obsahujíící slovní a číselný prvek „100 % CAPRI“ 
(přihláška č. 3 563 848) pro výrobky tříd 3, 18 a 25. 

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: CANTONI L.T.C. S.p.A. 

Namítaná ochranná známka nebo označení: obrazová ochranná 
známka Společenství (přihláška č. 2 689 891) a národní 
ochranná známka obsahující slovní prvek „CAPRI“ pro výrobky 
tříd 3, 18 a 25.

CS 12.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 220/39



Rozhodnutí námitkového oddělení: vyhovění námitce a zamítnutí 
přihlášky všech sporných výrobků. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání. 

Dovolávané žalobní důvody: porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří
zení (ES) č. 207/2009 o ochranné známce Společenství, jakož i 
čl. 50 odst. 1 a čl. 20 odst. 2 nařízení (ES) č. 2868/95, kterým 
se provádí nařízení Rady (ES) č. 40/94 o ochranné známce 
Společenství (nahrazeno nařízením č. 207/2009). 

Žaloba podaná dne 17. července 2009 — Fédération 
Internationale des Logis v. OHIM (Ztvárnění čtverce 

zelené barvy) 

(Věc T-282/09) 

(2009/C 220/84) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Fédération Internationale des Logis (Paříž, Francie) 
(zástupce: B. Brisset, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze dne 
22. dubna 2009 ve věci R 1511/2008-1 a povolit zápis 
přihlašované ochranné známky; 

— uložit OHIM náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: Obrazová ochranná 
známka představovaná čtvercem zelené barvy pro výrobky a 
služby zařazené do tříd 3, 18, 24, 43 a 44 — přihláška č. 
6 468 789. 

Rozhodnutí průzkumového referenta: Zamítnutí přihlášky k zápisu. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání. 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) naří
zení č. 207/2009, neboť ztvárnění čtverce s vypouklými rohy 
zvláštní a specifické zelené barvy je s ohledem na výrobky a 
služby, pro které byl zápis požadován, rozlišitelné v rozsahu, v 
němž tyto prvky poskytují ochranné známce pro tyto výrobky a 
služby zvláštní aspekt. 

Žaloba podaná dne 17. července 2009 — CEVA v. Komise 

(Věc T-285/09) 

(2009/C 220/85) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Centre d’Étude et de Valorisation des Algues SA (CEVA) 
(Pleubian, Francie) (zástupce: J.-M. Peyrical, advokát) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhové žádání žalobkyně 

— jednak konstatovat nedostatečné odůvodnění vykonatelných 
titulů v důsledku čtyř oznámení Evropské Komise o neuhra
zení dluhu č. 3230901933, č. 3230901935, č. 323090136 
a č. 3230901937 ze dne 11. května 2009; 

— dále konstatovat nebezpečí bezdůvodného obohacení 
Komise v případě, že CEVA navrátí částku 173 435 eur 
vzniklou z úroků z prodlení; 

— v důsledku toho zrušit vykonatelné tituly v důsledku čtyř 
oznámení o neuhrazení dluhu č. 3230901933, č. 
3230901935, č. 323090136 a č. 3230901937 ze dne 
11. května 2009; 

— nakonec konstatovat nedodržení smluvních ustanovení 
smlouvy č. Q5RS-2000-31334 nazvané SEAPURA Komisí; 

— zejména nedodržení ustanovení čl. 22 odst. 5 § 3 přílohy II, 
čl. 3 odst. 5 přílohy II smlouvy č. Q5RS-2000-31334; 

— v důsledku toho zrušit vykonatelné tituly v důsledku čtyř 
oznámení o neuhrazení dluhu č. 3230901933, č. 
3230901935, č. 323090136 a č. 3230901937 ze dne 
11. května 2009. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobce se touto žalobou domáhá zrušení vykonatelných titulů, 
kterými se Komise domáhala navrácení veškerých záloh vypla
cených žalobci v rámci smlouvy SEAPURA č. Q5RS-2000- 
31334 týkající se výzkumného projektu a technologického 
rozvoje. 

Žalobce na podporu své žaloby uplatňuje tři žalobní důvody 
vycházející z: 

— nedostatečného odůvodnění v rozsahu, v němž se Komise 
opřela o údajné porušení smluvních povinností ze strany 
žalobce, aniž by však uvedla právní a skutkové odůvodnění 
na podporu tohoto tvrzení;

CS C 220/40 Úřední věstník Evropské unie 12.9.2009


